6
7

[image: image1.jpg]

Финансовое управление Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

ПРИКАЗ

от 26 декабря 2017г.                                               № 57
	Об утверждении перечня кодов, применяемых для отражения      поступлений и выплат на лицевых счетах, открытых бюджетным    учреждениям в Финансовом    управлении Администрации       муниципального образования «Смоленский район»
 Смоленской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дополнительную классификацию, применяемую для отражения поступлений и выплат на лицевых счетах, открытых бюджетным учреждениям, предназначенным для учета операций со средствами бюджетных учреждений согласно приложению № 1.
2. Утвердить дополнительную классификацию, применяемую для отражения поступлений и выплат  на лицевых счетах, открытых бюджетным учреждениям, предназначенным для учета операций со средствами, предоставленными  бюджетным учреждениям из соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в виде субсидий на иные цели, а также бюджетных инвестиций согласно приложению № 2.

3. Утвердить коды отнесения операций по поступлениям на лицевой счет бюджетного учреждения на соответствующие идентификационные коды согласно приложению № 3.

4. Утвердить дополнительную классификацию, применяемую для предоставления субсидий муниципальным унитарным предприятиям согласно приложению № 4.
5. Признать утратившим силу приказ от 23 декабря 2016 года № 24 «Об утверждении перечня кодов, применяемых для отражения поступлений и выплат на лицевых счетах, открытых бюджетным учреждениям в Финансовом управлении Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области».
6. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2018 года.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления
Администрации муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области                                           Е.Н. Хромова

	Приложение № 1 к  приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Смоленский  район» Смоленской области
от  24.12. 2017 г.  №  57

Дополнительная классификация, применяемая для отражения поступлений и выплат на лицевых счетах, открытых бюджетным учреждениям, предназначенным для учета операций со средствами бюджетных учреждений
	Наименование показателя, БК
	ДопКласс

	  Средства во временном распоряжении
	R

	  Субсидия на оплату коммунальных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждениям (в отношении расходов по оплате электрической, тепловой энергии, газа), приобретение котельно-печного топлива для муниципальных бюджетных учреждений
	S002

	  субсидия на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных бюджетных образовательных учреждений
	S083

	  Остаток прошлых лет
	V0

	  средства от оказания платных услуг
	V13001

	  средства, поступающие от родителей на содержание детей в дошкольных образовательных организациях и группах при школах
	V13003

	  средства, поступающие от родителей на питание детей в общеобразовательных организациях (горячие завтраки)
	V13004

	  средства на предоставление дополнительной меры социальной поддержки учащихся 5-11-х классов из малоимущих семей в виде обеспечения бесплатными горячими завтраками
	V13005

	  средства, поступающие от родителей на питание детей в группах продленного дня
	V13007

	  Финансовое обеспечение выполнения мунзадания
	Z

	  Остатки прошлого года субсидии на финансовое обеспечение выполнения мунзадания
	Z2

	Приложение № 2 к  приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Смоленский  район» Смоленской области

от  26.12. 2017 г.  №  57

Дополнительная классификация, применяемая для отражения поступлений и выплат  на лицевых счетах, открытых бюджетным учреждениям, предназначенным для учета операций со средствами, предоставленными  бюджетным учреждениям из соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в виде субсидий на иные цели, а также бюджетных инвестиций
	Наименование показателя, БК
	Доп. класс

	  Субсидии на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом
	17-169

	  Субсидии на мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы (мероприятия по созданию в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для получения детьми-инвалидами качественного образования)
	17-443-00001

	  Субсидии на обеспечение развития и укрепления материально - технической базы муниципальных домов культуры, поддержку творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек (Обеспечение развития и укрепления материально - технической базы муниципальных домов культуры)
	17-998-00001

	  Субсидия на поддержку отрасли культуры (Подключение муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек субъектов Российской Федерации к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки)
	17-А09-00001

	  Субсидия на поддержку отрасли культуры (Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек субъектов Российской Федерации)
	17-А09-00004

	  Субсидия на поддержку отрасли культуры (Государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений)
	17-А09-00005

	  Средства резервного фонда Администрации Смоленской области
	F3

	  Средства во временном распоряжении
	R

	  Субсидия на оплату коммунальных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждениям (в отношении расходов по оплате электрической, тепловой энергии, газа), приобретение котельно-печного топлива для муниципальных бюджетных учреждений
	S002

	  Субсидия муниципальным бюджетным учреждениям на оплату расходов за счет средств резервного фонда
	S041

	  Субсидия на укрепление материально -  технической базы учреждений
	S079

	  субсидия на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных бюджетных образовательных учреждений
	S083

	  Выплата денежного поощрения работникам лучших муниципальных учреждений  культуры
	S139

	  Остаток прошлых лет
	V0

	  средства от оказания платных услуг
	                V13001

	  средства, поступающие от родителей на содержание детей в дошкольных образовательных организациях и группах при школах
	V13003

	  средства, поступающие от родителей на питание детей в общеобразовательных организациях (горячие завтраки)
	V13004

	  средства на предоставление дополнительной меры социальной поддержки учащихся 5-11-х классов из малоимущих семей в виде обеспечения бесплатными горячими завтраками
	V13005

	  средства, поступающие от родителей на питание детей в группах продленного дня
	V13007

	  Средства, поступающие от родителей на питание детей в лагерях дневного пребывания
	V13008

	  Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	Z

	ИТОГО

	Приложение № 3 к  приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Смоленский  район» Смоленской области

от  26.12. 2017 г.  №  57

Коды отнесения операций по поступлениям на лицевой счет бюджетного учреждения на соответствующие идентификационные коды
	№ п/п
	Наименование операции по поступлениям

	Код

	1
	Доходы от субсидий на иные цели
	00000000000000000183

	2
	Доходы от оказания платных услуг
	00000000000000000131

	3
	Средства, поступающие во временное распоряжение
	00000000000000000000

	Приложение № 4 к  приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Смоленский  район» Смоленской области

от  26.12. 2017 г.  №  57

Дополнительная классификация, применяемая для предоставления субсидий муниципальным унитарным предприятиям

	Дополнительная классификация
	Наименование поступления

	D1
	Субсидия на возмещение затрат в связи с оказанием  услуг

	D3
	Субсидия на возмещение убытков

	D4
	Субсидия сельхозтоваропроизводителям

	R
	Средства во временном распоряжении